
 

Kas yra hepatitas C? 
 

Hepatitas - tai kepenų uždegimas. Hepatitas C - 

tai hepatito C viruso sukeltas kepenų uždegimas. 

Hepatito C virusas užkrečia kepenų ląsteles, patekęs 

į jas per kraują.  Hepatito C viruso sukeltas kepenų 

uždegimas gali būti ūmus ir lėtinis. Pastarasis yra 

pavojingas dėl savo komplikacijų: kepenų cirozės, 

kepenų vėžio ir kt. 

SIMPTOMAI 

 

• Dauguma (80 %) užsikrėtusiųjų hepatito C virusu 

nejaučia jokių simptomų ir perserga besimptome 

ligos forma. 

• Tik 20 % suserga ūminiu geltiniu hepatitu, 

kuriam būdinga simptominė ligos eiga:  

bendras silpnumas, 

galvos svaigimas, 

apetito stoka, 

karščiavimas, 

pykinimas, vėmimas, 

sąnarių ir raumenų skausmai. 

• Vėliau pacientas pagelsta (gelta - odos ir akių 

obuolių pageltimas, tamsus šlapimas, 

pašviesėjusios (pilkos) išmatos), skauda dešinį 

šoną. 

Pastaba: kiekvienam užsikrėtusiam HCV simptomai 

gali būti skirtingi ir priklausyti nuo to, kiek kepenys 

yra pažeistos viruso. 

 

Kaip užsikrečiama hepatito C virusu? 
 

Hepatito C virusu galima užsikrėsti per užkrėstą 

kraują ar jo produktus, per lytinius santykius (retai) ir 

užsikrėtusi nėščioji gali virusą perduoti gimdymo 

metu naujagimiui. 

Kokie hepatito C viruso perdavimo 

keliai susiję su krauju? 
 

• Nesterilių medicininių, chirurginių, odontologinių 

procedūrų metu, kuriose įranga naudojama 

pakartotinai ar yra netinkamai sterilizuojama;  

• Atliekant akupunktūrą, tatuiruotes, pedikiūrą, 

manikiūrą,  

• Veriant auskarus nesteriliais instrumentais;  

• Naudojantis užsikrėtusio asmens daiktais: pvz., 

dantų šepetėliu, skutimosi, pedikiūro, manikiūro 

reikmenimis;  

• Perpilant kraują ar jo produktus; švirkščiantis 

narkotikus ir/ar dalijantis panaudotomis 

adatomis, švirkštais, kitais reikmenimis 

(tamponėliais, servetėlėmis, filtrais ir pan.) 

Ar visiems pavojingas hepatito C 

virusas? 

 

Taip, visiems. Imlumas hepatito C viruso infekcijai 

yra visuotinas ir tai reiškia, kad niekas neturi 

imuniteto prieš šį virusą 

 

 

Kaip sužinoti, ar esi užsikrėtęs hepatito 

C virusu? 
 

Reikia atlikti kraujo tyrimą. t.y. pirmiausia atlikti 

anti - HCV (antikūnų prieš hepatito C virusą) tyrimą. 

Juo nustatomi antikūnai prieš hepatito C virusą. 

Teigiamas atsakymas rodo, kad žmogus yra susidūręs 

su hepatito C virusu. 

Ar lėtinis hepatitas C gali būti 

išgydomas? 
 

Taip. Skiriant lėtinio hepatito C gydymą 

siekiama sumažinti kepenų uždegimą ir fibrozės 

laipsnį, pašalinti virusą iš organizmo, kad jis 

nepažeistų kepenų ląstelių. Gydymo sėkmė priklauso 

nuo hepatito C viruso genotipo, kepenų pažeidimo 

laipsnio, organizmo reakcijos į skiriamą gydymą bei 

kitų veiksnių, apie kuriuos reikia klausti gydymą 

paskyrusio gydytojo. Lietuvoje virusinį hepatitą C 

gydo gydytojai gastroenterologai bei infekcinių ligų 

gydytojai. 

Ar galima pasiskiepyti nuo virusinio 

hepatito C? 
 

Deja, ne. Skiepų nuo hepatito C nėra. Skiepai yra nuo 

virusinio hepatito B ir A. 

Simptomai gali pasireikšti 2 savaičių - 6 mėnesių 

laikotarpyje po užsikrėtimo. 

 

 

 

 

 

 

 

v 


